[bookmark: _GoBack]ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
« 04 » апреля 2017 г. № 10
с. Шелаболиха

Об утверждении схемы избирательных округов, образуемых
для проведения выборов депутатов Совета депутатов
Шелаболихинского района Алтайского края

-----В соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 4 Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан российской Федерации»; с пунктом 10 статьи 16, пунктом 4 статьи 18 и пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан российской Федерации»; согласно пункту 9 статьи 14, пунктам 2 и 4 статьи 12, пункту 3 статьи 13 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08.07.2003 № 35-ЗС; руководствуясь статьями 10 и 54 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет депутатов района
РЕШИЛ:
-----1.-Утвердить схему одномандатных и многомандатных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края, сроком на 10 лет (приложение).
-----2.-Опубликовать схему избирательных округов в районной газете «Знамя Советов», разместить на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
-----3.-Контроль за исполнением решения возложить на Мандатную комиссию Совета депутатов района.
-----Приложение: схема избирательных округов, на 2 л. в 1 экз.

Председатель Совета депутатов района Р.П. Волошин

 Приложение
 к решению Совета депутатов района
 от «04» апреля 2017 г. №_10___
СХЕМА
одномандатных и многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края
	№ избирательного округа
	Территория избирательного округа
	Местонахождение избирательной комиссии
	Число избирателей

	1 - ый (четы-(четырёхман латный)
	с. Новообинцево; с. Малиновка; с. Шелаболиха: правобережная от р. Шелаболиха часть села: улицы    Молодежная,    Степная,    Пшеничная, Строительная, Кирова, Кирпичная, Рассохи, Рабочая, Набережная, Нагорная, Ленина, Советская,   Мамонтова;   переулки:   Воронежский, Гудок,   Дружба,   Красноармейский,   Майский, Мельничный,   Мирный,   Колхозный,   Обской, Октябрьский, Пионерский, Полевой, Садовый, Свободный, Сельский, Тупик, х. Марчук
	с. Новообинцево с. Шелаболиха
	790
1530
=2320

	2 (трёхмандат -ный)
	с. Шелаболиха: левобережная от р. Шелаболиха часть села: улицы 50 лет Алтая, Лермонтова, Новая,   Обская,   Партизанская,   Пролетарская, Пугачева,   Пушкина,    Рябиновая,    Солнечная, Целинная,    Энергетиков,    Энтузиастов, Юбилейная; переулок Августовский; проезды: Интернациональный, Коммунальный, Сибирский
	с. Шелаболиха
	1880

	3 (одномандатный)
	Муниципальное образование Инской сельсовет
	с. Иня
	389

	4 (двухмандатный)
	Муниципальное образование Кучукский сельсовет
	с. Кучук с. Батурово
	857 344 =1201

	5 (трёхман-датный)
	Муниципальные образования Верх-Кучукский, Макаровский сельсоветы
	с. Верх-Кучук с. Ивановка с. Макарово
	857 220 431 =1508

	6 (трёхмандатный)
	Муниципальные образования Кипринский, Омутский сельсоветы
	с.Киприно, с. Селезнёво, с. Омутское
	966
422 429 =1817

	7 (одномандатный)
	Муниципальное образование Ильинский сельсовет
	с. Ильинка
	650

	8 (двухмандатный)
	Муниципальное образование Крутишинский сельсовет
	с. Крутишка, пос. Подгорный, с. Чайкино
	893 250 294 =1437

2017 год: 11202 - избирателей 19 - число депутатов
На 1 мандат - 590; 10%-531/649